
UCHWAŁA NR LI/36/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy Żary 
o statusie miejskim 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy Żary o statusie 
miejskim w wysokości określonej w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXVII/51/09 rady Miejskiej w Żarach z dnia 19 marca 2009r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

 

Id: D5981778-8986-4D96-BEB4-FC91DDEB54D8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/36/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Lp. Rodzaj grobu i opłaty Cena netto Stawka 
podatkowa 

VAT Cena Brutto 

1 Miejsce pod grób ziemny dziecięcy do lat 
6 na 20lat 

200,00 8% 16,00 216,00 

2 Miejsce pod grób ziemny dziecięcy do lat 
6 na następne 20lat 

200,00 8% 16,00 216,00 

3 Miejsce pod grób ziemny pojedynczy na 
20 lat 

250,00 8% 20,00 270,00 

4 Miejsce pod grób ziemny na następne 20 
lat 

250,00 8% 20,00 270,00 

5 Rezerwacja miejsca pod grób ziemny na 
20 lat 

250,00 8% 20,00 270,00 

6 Rezerwacja miejsca pod grób ziemny na 
następne 20 lat 

250,00 8% 20,00 270,00 

7 Miejsce pod grób urnowy ziemny – pole 
urnowe na 20 lat 

200,00 8% 16,00 216,00 

8 Miejsce pod  grób urnowy ziemny -pole 
urnowe na kolejne 20 lat 

200,00 8% 16,00 216,00 

9 Rezerwacja miejsca pod grób urnowy 
ziemny – pole urnowe na 20 lat 

200,00 8% 16,00 216,00 

10 Rezerwacja miejsca pod grób urnowy 
ziemny – pole urnowe na następne 20 lat 

200,00 8% 16,00 216,00 

11 Miejsce pod grobowiec urnowy -pole 
urnowe na 20 lat 

400,00 8% 32,00 432,00 

12 Miejsce pod grobowiec urnowy -pole 
urnowe na następne 20 lat 

400,00 8% 32,00 432,00 

13 Rezerwacja miejsca pod grobowiec 
urnowy – pole urnowe na 20 lat 

400,00 8% 32,00 432,00 

14 Rezerwacja miejsca pod grobowiec 
urnowy – pole urnowe na następne 20 lat 

400,00 8% 32,00 432,00 

15 Jedno miejsce pod grobowiec na 20 lat 600,00 8% 48,00 648,00 
16 Jedno miejsce pod grobowiec na 

następne 20 lat 
600,00 8% 48,00 648,00 

17 Rezerwacja jednego miejsca pod 
grobowiec na 20 lat 

600,00 8% 48,00 648,00 

18 Rezerwacja jednego miejsca pod 
grobowiec na następne 20 lat 

600,00 8% 48,00 648,00 

19 Miejsce pod grobowiec wielomiejscowy 
na 20 lat 

1200,00 8% 96,00 1296,00 

20 Miejsce pod grobowiec wielomiejscowy 
na następne 20 lat 

1200,00 8% 96,00 1296,00 

21 Opłata za korzystanie z domu 
przedpogrzebowego do jednego pogrzebu 
lub/i pożegnania 

100,00 8% 8,00 108,00 

22 Opłata za wywóz śmieci i pobór wody do 
mogiły i rezerwacji miejsca pod mogiłę 

300,00 8% 24,00 324,00 

Id: D5981778-8986-4D96-BEB4-FC91DDEB54D8. Uchwalony Strona 1



na 20 lat 
23 Opłata za nadzór nad pochówkiem 

(w tym wytyczenie miejsca grzebalnego, 
sprawdzenie prawidłowości wykopania 
grobu) 

100,00 8% 8,00 108,00 

24 Opłata za nadzór nad ekshumacją 100,00 8% 8,00 108,00 
25 Opłata za nadzór nad pracami 

kamieniarskimi, brukarskimi i 
porządkowymi przy grobie 

100,00 8% 8,00 108,00 

 

Id: D5981778-8986-4D96-BEB4-FC91DDEB54D8. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

